1

2019 年 1 月 27 日主日讲道信息要点和讨论问题

「愿景规划」系列信息之四：北华的异象，你我的异象

主要经文：马太福音 28:16-20；约翰福音 3:16-17

主旨：教会的异象已经在圣经中表明，要我们找到在我们所处的时代和环境如何来表述和实现。

听道要点：

一、如果没有行动，任何的愿景/异象/梦想都是空的。

二、北华的异象

1、神对每一间教会的异象已经写在圣经中：马太福音 28:18-20；约翰福音 3:16-17

留意：马太福音 28:16-17：有疑惑，有问题，不很清楚是正常的，关键是我们要开始做。

2、认清我们所处的时代、环境

时代氛围：后现代 / 后基督教时代（Post-Christendom）

社会背景：澳洲 - 多元文化（华人、西人），多种语言（普通话、英语）

聚会点：Northcote 北区

居住地：分散在墨尔本 - 北区、东区、西区、南边

重点：我们现在的处境，很像初期的教会。

3、教会异象/使命在我们时代和处境的解读：

核心：“耶稣是主，作主门徒，祝福他人”

要素：

1）与神相连：整全的生活（不能再只是理论，要有成熟的情感、深入的灵性，有丰富的经历），有安

静、深思，聆听、行动。

2）改变价值观： 神国文化的价值观

3）回归主业：门训（传福音是一部分）

4）回归目的 - 门训干什么：耶稣的使命：福音，救人 –祝福人（不是拉人信教）

5）如何组织和服事：基于小组；教堂是集体体崇拜、庆祝、鼓励的地方；家庭、居住地、工作场所是

生活、见证、服事的地方。小组可以是不同类型：类群，功能，地域、相同看见…

2

4、北华的异象表述

建立基于小组的 CKDM（静观、神国、门训、使命）教会，致力于宣扬和活出

“耶稣是主、作主门徒、祝福他人” 的核心价值和生活。

C: 操练静观(Contemplation)的灵修生活

K: 树立神国(Kingdom of God)的价值观

D: 通过门训(Disciple-making)倍增门徒

M: 承担基督的使命(Mission)：宣讲天国的福音；让更多的人回归神、得着神的祝福

5、你我的异象

使用愿景规划表：

雪松牧师分享的“愿景规划”建立新的 CKDM小组，向教会异象迈进“对你有什么帮助、启发？

开始思考并写下你的”愿景规划“，在生活中不断完善，并与人分享。

盼望今年我们都有点点的愿景、目标、行动和盼望，一起经历神在我们当中的工作。

属灵伙伴/小组/团契问题讨论

1、对今天的讲道，给我印象最深的是什么？

2、北华的异象和我有什么关联？在北华，我当做点什么，祷告点什么？

3、分享我今年的愿景规划。其他人如何帮助我，为我祷告？